



Den 31.8.2021

Referat fra bestyrelsesmødet den 30. august 2021

<p>Mødedeltagere</p>	<p>Christina Junker – forældrerepræsentant (formand) Katrine Reschefski – forældrerepræsentant Elisa Seehusen – forældrerepræsentant Henriette Brauer – forældrerepræsentant (afbud) Piraba Arulanantham – forældrerepræsentant (trådt ud af bestyrelsen) Helle Lindbjerg – personalerepræsentant Gitte Stærmose – personalerepræsentant Britta Rask – sekretær Gitte Isachsen - referent</p>
<p>Underskrive referatet fra den 14.6.2021</p>	<p>Underskrevet og godkendt</p>
<p>Hørings svar til budget</p>	<p>Britta gennemgik det politiske udkast til budgetoplægget. Forud for drøftelsen har bestyrelsen fået tilsendt materialet omkring budgettet.</p> <p>På børneområdet er der lagt op til besparelse på følgende områder, nedenstående punkter er i berøring med vores område:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Nedlæggelse af vægtklinikken • Nedlæggelse af graviditetsbesøg • Nedlæggelse af Minding the baby <p>Overstående tiltag har ikke været i drift så længe, om det har haft nogen effekt kan måske være svært at måle på.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forslag om en personalesammensætning på 70 % pædagoger, 20 % pædagogiske assistenter og 10% medhjælpere. Sammensætningen er nu 80% pædagoger og 20 % medhjælper eller assistenter • Forslag om 4 ekstra lukkedage, hvor kriterierne for at få sit barn passet er at begge forældre skal arbejde. • Forslag til en stigning i vuggestuetaksten <p>Forældrebestyrelsen drøftede indholdet i besparelserne og hvilke konsekvenser det vil kunne få på vores område. Ud fra det drøftelsen kommer der et høringssvar.</p>

Corona.	<p>Børnegrupperne har de sidste 1½ år været meget adskilt, alle grupper har haft deres egen garderobe og grupperum, de har haft deres egen zone på legepladsen m.m.</p> <p>Vi begynder langsomt at åbne mere op. Når vi drøfter genåbning, drøfter vi også, hvad vi med fordel kan tage med fra corona tiden og fører videre og bruge konstruktiv i vores hverdag fremadrettet.</p> <p>Forældrene bliver informeret via AULA.</p>
Orientering.	<p>Kortlægning: Sammen med Capital of Children igangsættes der et spørgeskema til forældrene og personalet. Spirerne og Græshopperne fungerer som en gruppe ved sammentælling af resultaterne. Springerne, Koglerne og Stjernerne vil også ved sammentællingen af resultaterne være en gruppe og bliver vurderet ud fra samme parameter.</p> <p>En overvejelse - ønskeligt at de enkelte grupper kan måles hver for sig.</p> <p>Diplomuddannelse: Næsten alle pædagoger har deltaget i diplomuddannelsen. Vores medhjælper skal på efteruddannelse, kursets varighed er på 7 dage hertil er der hjemmeopgaver.</p> <p>Vidensdeling: Viso - et konsulentfirma har påtaget sig opgaven at give personalet fra Sommerfuglene mere viden om autisme. Afviklingen vil strække sig over 4 eftermiddage.</p> <p>Bestyrelsen har givet deres samtykke til at BUGS må spørge forældrene til børn i Sommerfuglene, om de har mulighed for at hente deres børn omkring middagstid de dage hvor der er undervisning. Det er med henblik på, at så meget personale som muligt får mulighed for at deltage.</p> <p>Hjemmeside: Der er oprettet en ny hjemmeside om BUGS.</p>
Evt.	<p>I forbindelse med at Piraba Arulanantham udtræder af bestyrelsen, indtræder suppleant Nanna Sørensen.</p>